
Ευρωπαϊκή Ένωση
ΕΤΠΑ

Σελίδα 1 από 3

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

? Του Κανονισμού (ΕΚ) 1083/2006 του Συμβουλίου της Ε.Ε. περί καθορισμού γενικών διατάξεων για το Ευρωπαϊκό Ταμείο

Περιφερειακής Ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο και το Ταμείο Συνοχής και την κατάργηση του κανονισμού (ΕΚ)

αριθμ. 1260/1999.

? Του Κανονισμού (ΕΚ) 1828/2006 της Επιτροπής για θέσπιση κανόνων σχετικά με την εφαρμογή του κανονισμού (ΕΚ) 

αριθ. 1083/2006 του Συμβουλίου και του κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 1080/2006 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 

Συμβουλίου.

? Του Κανονισμού (ΕΚ) 1080/2006 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του  Συμβουλίου της Ε.Ε. για το Ευρωπαϊκό Ταμείο 

Περιφερειακής Ανάπτυξης και για την κατάργηση του κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 1783/1999.

2. Το Ν. 3614/2007 «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 

2007-2013» (ΦΕΚ 267/Α/3.12.2007), 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΤΟΠΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ 
AΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗΣ  Α. Ε.

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

ΑΠΟΦΑΣΗ

Ταχ. Δ/νση : ΜΥΛΛΕΡΟΥ 73-77 ΑΘΗΝΑ
Ταχ.Κώδικας : 104 36
Πληροφορίες : ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ ΔΡΑΓΑΝΙΓΟΣ
Τηλέφωνο : 2131320600 2131320717
Fax : 2131320686
Email : adraganigos@eetaa.gr

ΔΗΜΟΣ ΛΑΡΙΣΑΙΩΝΠρος:
Ταχ. Δ/νση : ΙΩΝΟΣ ΔΡΑΓΟΥΜΗ 1

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

ΘΕΜΑ: Ολοκλήρωση Πράξης " ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΑΚΟΣ ΣΤΑΘΜΟΣ ΑΓΙΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΥ ΤΟΥΜΠΑΣ" με κωδικό ΟΠΣ 374776 

στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα : <<ΘΕΣΣΑΛΙΑ - ΣΤΕΡΕΑ ΕΛΛΑΔΑ - ΗΠΕΙΡΟΣ>>

Υπόψη: 1. ΝΟΜΙΜΟΥ ΕΚΠΡΟΣΩΠΟΥ
2. ΥΠΕΥΘΥΝΟΥ ΠΡΑΞΗΣ

ΑΘΗΝΑ, 08/02/2017
Α.Π. : 417

ΑΔΑ: Ω0ΗΗ465ΧΘ7-42Λ



Ευρωπαϊκή Ένωση
ΕΤΠΑ

Σελίδα 2 από 3

3. Την Απόφαση με αριθμό C (2007) 5332/26.10.2007 που αφορά στην έγκριση του Ε.Π. «Θεσσαλίας – Στερεάς Ελλάδος 

– Ηπείρου 2007-2013», 

4. Τη με αρ.πρωτ. 14053/ΕΥΣ 1749/27.03.08  Υπουργική Απόφαση Συστήματος Διαχείρισης όπως τροποποιήθηκε και 

ισχύει,

5. Την ΚΥΑ 53835/ΕΥΣ 5777/09.12.2011 (ΦΕΚ 2803 Β’) περί «εκχώρησης αρμοδιοτήτων διαχείρισης για πράξεις των 

Περιφερειακών Επιχειρησιακών Προγραμμάτων του ΕΣΠΑ στην Ελληνική Εταιρεία Τοπικής Ανάπτυξης και Αυτοδιοίκησης 

(ΕΕΤΑΑ Α.Ε.)»,

6. Την με αρ. πρωτ. 11399/11-03-2014 Υπουργική  Απόφαση (ΥΑ) (ΦΕΚ Β’ 1061/29.04.2014), με την οποία εκχωρούνται 

στην Ελληνική Εταιρεία Τοπικής Ανάπτυξης και Αυτοδιοίκησης (ΕΕΤΑΑ Α.Ε.) αρμοδιότητες Ενδιάμεσου Φορέα 

Διαχείρισης,

7.  Το ΠΔ 123//2016 (ΦΕΚ208Α/04.11.2016) περί «Ανασύστασης και μετονομασίας του Υπουργείου Διοικητικής 

Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης , ανασύστασης του Υπουργείου Τουρισμού, σύσταση Υπουργείου 

Μεταναστευτικής και Υπουργείου ψηφιακής Πολιτικής, Τηλεπικοινωνιών και ενημέρωσης, μετονομασία Υπουργείων 

Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης, Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού και Υποδομών, Μεταφορών και 

Δικτύων »,

8. Το ΠΔ 125//2016 (ΦΕΚ210Α/05.11.2016) περί «Διορισμού Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών»,

9. Την με αρ. πρωτ. 166/11.04.2012 απόφαση ένταξης της πράξης στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Θεσσαλίας – Στερεάς 

Ελλάδος – Ηπείρου 2007-2013»,

10. Τα Δελτία Δήλωσης Δαπανών της Πράξης και τις διοικητικές επαληθεύσεις των αντίστοιχων δηλώσεων δαπανών,

11. Τα Δελτία Παρακολούθησης Προόδου της Πράξης και την αξιολόγηση αυτών από τον ΕΦΔ,   

12. Την με ημερομηνία 23.10.2014 επιτόπια επαλήθευση της Πράξης που πραγματοποιήθηκε στις 15/10/2014,

13.  Τους επιτόπιους ελέγχους της Πράξης από τα αρμόδια ελεγκτικά όργανα συμπεριλαμβανομένων των ελέγχων του 

ΕΣΠΕΛ,

14. Την ΚΥΑ με αρ.26931/ΕΥΘΥ 580/14.6.2012 (ΦΕΚ 1968β 18.6.2012) «Ρυθμίσεις για την χρηματοδότηση του μη 

επιλέξιμου ΦΠΑ σε έργα συγχρηματοδοτούμενα έργα ΕΣΠΑ περιόδου 2007-2013»,

15. Την με αριθ. πρωτ. 4338/22.10.2014  Έκθεση Ολοκλήρωσης της Πράξης «Βρεφονηπιακός Σταθμός Αγίου Γεωργίου 

Τούμπας» με κωδικό ΟΠΣ «374776»  του Δικαιούχου Δήμου Λαρισαίων, και τα συνημμένα σε αυτήν έγγραφα,

16. Τον διοικητικό έλεγχο των δικαιολογητικών εγγράφων που αφορούν την υπόψη πράξη,

17. Την με αρ. πρωτ. 417/08.02.2017 εισήγηση του Ενδιάμεσου Φορέα Διαχείρισης ΕΕΤΑΑ ΑΕ για την ολοκλήρωση της 

πράξης «Βρεφονηπιακός Σταθμός Αγίου Γεωργίου Τούμπας».

ΑΔΑ: Ω0ΗΗ465ΧΘ7-42Λ



Ευρωπαϊκή Ένωση
ΕΤΠΑ

Σελίδα 3 από 3

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ

Την επιβεβαίωση της ολοκλήρωσης της Πράξης "ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΑΚΟΣ ΣΤΑΘΜΟΣ ΑΓΙΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΥ ΤΟΥΜΠΑΣ" με 

κωδικό ΟΠΣ "374776", Συνολική Δημόσια Δαπάνη  461,705.80 ευρώ και Συγχρηματοδοτούμενη Δημόσια Δαπάνη  

415,535.22 ευρώ, η οποία χρηματοδοτήθηκε από το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης, στο Επιχειρησιακό 

Πρόγραμμα : <<ΘΕΣΣΑΛΙΑ - ΣΤΕΡΕΑ ΕΛΛΑΔΑ - ΗΠΕΙΡΟΣ>>

δεδομένου ότι:

- Ολοκληρώθηκε το φυσικό αντικείμενο της Πράξης ( 100.00% υλοποίησης των στόχων/δεικτών της πράξης), όπως αυτό 

αποτυπώνεται στην απόφαση ένταξης και επαληθεύτηκε η παράδοση των προϊόντων και υπηρεσιών της,

- Ολοκληρώθηκε το συγχρηματοδοτούμενο οικονομικό αντικείμενο της Πράξης που αποτυπώνεται στο ΟΠΣ,

- Ο Δικαιούχος τήρησε τις υποχρεώσεις που ανέλαβε με την απόφαση ένταξης της Πράξης και συμμορφώθηκε σε τυχόν 

συστάσεις ελέγχων/επαληθεύσεων που διενεργήθηκαν από τα αρμόδια ελεγκτικά όργανα ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΤΟΠΙΚΗΣ

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ AΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗΣ  Α. Ε.,Ε.Υ. ΑΡΧΗ ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΣΗΣ & ΕΞΑΚΡΙΒΩΣΗΣ ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟΥΜΕΝΩΝ 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ,                       

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ

1. ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΣΥΝΤΟΝΙΣΜΟΥ ΤΗΣ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ
2. ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ (Φορέας Χρηματοδότησης) 
3. Αρχή Πιστοποίησης
4. Εθνική Αρχή Συντονισμού

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΣΚΟΥΡΛΕΤΗΣ

ΑΔΑ: Ω0ΗΗ465ΧΘ7-42Λ


		2017-02-16T12:42:41+0200
	NSRF MIS Office


		2017-02-21T10:44:59+0200
	Athens




